
Zápis z jednání 
Zasedání zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou č. 01/2019 

ze dne 22. 1. 2019   

Přítomni:      Ullwerová, Zděnek, Krafta, Drábek, Janauer, Rážová, Blažek, Kukla, Tejnický, Havlíčková, 
Janeček, Kolář (přišel v 18:24). 

Omluveni:    Kadlecová, Neumanová, Nováková. 

Jednání zastupitelstva obce zahájila starostka obce paní D. Ullwerová v 18:00 hod. 

Návrh programu: 

1. Rozpočtové opatření č.5 k 31. 12. 2018  

2. Pozemky 

3. Diskuze 

Paní starostka navrhla doplnění programu o bod: 
‐ Dotace Základní školy na environmentální vzdělávání a výchovu. 

Bod bude zařazen na jednání mezi body 1 a 2. 
 

Hlasování: 
Program byl odhlasován všemi hlasy přítomných zastupitelů    
 11  x  Pro  (Ullwerová,  Zděnek,  Krafta,  Drábek,  Janauer,  Rážová,  Blažek,  Kukla,  Tejnický,  Havlíčková, 

Janeček) 
 0 x Proti 
 0 x Zdržel se 

 

Zapisovatel – Zděnek 

Ověřovatelé zápisu – Krafta, Drábek  
Hlasování: 
    11  x  Pro  (Ullwerová,  Zděnek,  Krafta,  Drábek,  Janauer,  Rážová,  Blažek,  Kukla,  Tejnický,  Havlíčková, 

Janeček) 
      0 x Proti 
      0 x Zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č.5 k  31. 12. 2018  
 

Starostka  obce  informovala  zastupitele  obce  o  návrhu  rozpočtového  opatření  č.  5  k 31.12.2018, 
které bylo všem členů zastupitelstva zasláno v elektronické podobě.  

Podrobně  popsala  změny  jednotlivých  položek,  které  byly  upraveny  na  základě  skutečnosti 
daňových příjmů a výdajů rozpočtu obce k 31.12.2018. 

Návrh usnesení č.1:  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5 k  31. 12. 2018 v příjmové části (příloha č.01) 
a výdajové části (příloha č.02).  Zůstatek roku 2018 činí 7 380 745,36 Kč (příloha č.03)  
 

Hlasování: 
11 x Pro  (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Drábek,  Janauer, Rážová, Blažek, Kukla, Tejnický, Havlíčková, 

Janeček)   
  0 x Proti 
  0 x Zdržel se 
V čase 18:24 dorazil na jednání zastupitelstva obce zastupitel pan Aleš Kolář. 
 



2. Faktická poznámka k zápisu č. 2 ze dne  18. 12. 2018 

J. Kukla upozornil na nesprávně uvedenou částku za stočné v zápisu č. 2, ze dne 18. 12. 2018. 

V zápisu je uveden následující text: 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného a stočného pro rok 2019. Cena vodného pro rok 2019 je 
51,75 Kč + DPH. Cena stočného je 31,32 Kč + DPH. 

Cena  vodného  je  uvedena  ve  správné  výši.  Cena  stočného  je  uvedena  nesprávně  za  rok  2018, 
správná výše stočného pro rok 2019 je 34,25 Kč + DPH. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s opravou písařské chyby v zápise č. 2, ze dne 18. 12. 2018. 

Návrh opravy usnesení č. 2 ze dne 18.12.20118: 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného a stočného pro rok 2019. Cena vodného pro rok 2019 je 
51,75 Kč + DPH. Cena stočného je 34,25 Kč + DPH. 

Hlasování: 
12 x Pro  (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Drábek,  Janauer, Rážová, Blažek, Kukla, Tejnický, Havlíčková, 

Janeček, Kolář)   
  0 x Proti 
  0 x Zdržel se 
 

3. Dotace Základní školy na environmentální výchovu a vzdělávání. 

Starostka  obce  informovala  zastupitele  o  žádosti  paní  ředitelky  základní  školy,  ve  které  žádá  o 
souhlas  zastupitelstva  obce  s podáním  žádosti  o  dotaci  ze  Středočeského  kraje  na  výstavbu 
přístřešku na zahradě školy v rámci environmentálního výchovy a vzdělávání žáků ZŠ. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo  obce  souhlasí  s podáním  žádosti  Základní  školy  Vrané  nad  Vltavou  o  dotaci  na 
Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2019. 

Hlasování: 
12 x Pro  (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Drábek,  Janauer, Rážová, Blažek, Kukla, Tejnický, Havlíčková, 

Janeček, Kolář)   
  0 x Proti 
  0 x Zdržel se 
 

4. Pozemky 
 
4.1. Žádost o odkup pozemků p.č. 219/233 

Pan Jan Petráček a paní Lenka Petráčková Žítková, požádali o odkup pozemku č. 219/233 o výměře 
35 m2. Jedná se o lesní pozemek pod chatou umístěnou na uvedeném pozemku. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o odkoupení pozemku zaslanou panem Janem Petráčkem a 
paní Lenkou Petráčkovou Žítkovou. 

Návrh usnesení č. 4:  
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  záměr  odprodat  manželům  Petráčkovým  pozemek  č.  219/233  o 
výměře 35 m2 za cenu 800 Kč/m2. 

Hlasování: 
12 x Pro  (Ullwerová, Zděnek, Krafta, Drábek,  Janauer, Rážová, Blažek, Kukla, Tejnický, Havlíčková, 

Janeček, Kolář)   
  0 x Proti 
  0 x Zdržel se  



5. Diskuze 
 

Pan P. Zděnek informuje zastupitelstvo o stavu řešení příspěvků z diskuse minulého zastupitelstva. 
‐ rekonstrukce bytových domů – bude vyhlášeno VŘ na rekonstrukci bytových jednotek, 
‐ bylo vyhlášeno VŘ na pronájem bývalého učitelského bytu, 
‐ proběhla demontáž strojku venkovních hodin, bude zajištěna oprava strojku, případně výměna 

za nový strojek a novou řídící jednotku, 
‐ dopravní značení železničních přejezdů bylo zkontrolováno a bude upraveno.  

 

Pan A. Kolář informuje zastupitele o jednání se zástupci společnosti PIKAR BOHEMIA, s.r.o., které 
proběhlo dne 14. 1. 2019. 

Na  jednání byl  investory akce představen další záměr výstavby v zájmové  lokalitě. Byla řešena 
problematika napojení plánované zástavby na vodovodní a kanalizační řad. 

Investor  stavby  byl  informován,  že  v současné  době  není  k dispozici  kapacita  pro  napojení 
nových  bytových  jednotek  na  vodovodní  řad.  Investor  bude  muset  řešit  případnou  dodávku 
pitné vody jiným způsobem, např. vrty, kdy úpravnu vody musí provozovat investor sám. 

Napojení  na ČOV  je možné, obec  v současné době připravuje  stavbu  intenzifikace ČOV Vrané 
nad Vltavou, která proběhne v následujících dvou letech.  

Obec  Vrané  nad  Vltavou  bude  od  investora  vyžadovat  podíl  na  ceně  za  navýšení  kapacity  a 
intenzifikaci ČOV. Cena stavby je dle rozpočtu cca 100 000 000,‐ Kč.  

Pan Kolář navrhl podíl společnosti PIKAR BOHEMIA, s.r.o. ve výši 30 000,‐ Kč/bytovou jednotku. 
Předpokládá se 150 bytových jednotek, což je příspěvek celkem 4 500 000,‐ Kč. 

V rámci jednání se nejednalo o celkových podmínkách pro výstavbu, ale pouze o tom za jakých 
podmínek je možné se napojit na vodohospodářskou infrastrukturu. 

 

K uvedené problematice se rozvinula obsáhlá diskuse. 

Pan P. Janeček vznesl dotaz, zda plánovací smlouva se společností PIKAR BOHEMIA, s.r.o. je stále 
aktuální. 

Pan A.  Kolář  informoval,  že  se  s velkou pravděpodobností  bude muset  jednat  s novými majiteli. 
Z jednání vyplynulo, že společnost PIKAR BOHEMIA, s.r.o. jedná o prodeji nemovitosti, což bylo 
zřejmé i z toho, že předložený návrh zástavby byl jiný než poslední předložený návrh společnosti 
PIKAR BOHEMIA, s.r.o.  
Na  jednání  bylo  zástupci  obce  konstatováno,  že  s nově  předkládaným  návrhem  nebude 
zastupitelstvo obce souhlasit. 

Pan V. Janauer upozornil na skutečnost, že v případě nové zástavby musí být podmínky pro obec 
co nejvýhodnější. 

Pan P.  Janeček  navrhl  stanovit  celkové podmínky pro  investora,  nikoliv  pouze  výši  příspěvku na 
ČOV. 

Pan V. Janauer upozornil na skutečnost, že již v současné době jsou celkové podmínky stanovené 
v plánovací smlouvě se společností PIKAR BOHEMIA, s.r.o. 

  Pan J. Tejnický se zeptal, zda je k dispozici studie, která by posoudila, zda novými vrty a následným 
odběrem nedojde ke stržení podzemní vody v okolních studnách. 

Pan J. Kukla navrhl, aby obec oslovila dopravní specialisty k posouzení dopravního zatížení. 
Pan V. Janauer a Kolář upozornili, že se jednalo pouze o napojení na ČOV a vodovod. 
Paní  D.  Ullwerová  upozornila,  že  uvedená  lokalita  je  v územním  plánu  určená  k zástavbě. 

V případě  požadavku  na  změnu  územního  plánu  by  se  obec  vystavila  soudnímu  sporu  za 
změřenou investici. 



Pan  J. Kukla navrhl příspěvek  investora na  intenzifikaci ČOV ve výši 6 000 000,‐ Kč při  stávajícím 
rozsahu záměru – zastupitelé s tímto návrhem souhlasili. 

 
Paní D. Ullwerová informovala, že proběhla následující jednání:  
‐ jednání s ředitelem s SPS ing.  Benešem, starostou Davle panem Prokůpkem ve věci dodržování 

pravidel  plavby  na  vodní  nádrži  Vrané  včetně  zajištění  dozoru  ze  strany  policie  a  plavební 
správy,  

‐ byli  osloveni  zástupci  PID  SK  s žádostí  o  posílení  ranních  vlakových  spojů.  Koordinátor 
železničních linek pan Vecko sdělil, že jsou prověřovány možnosti přidání vagónů, ale vzhledem 
k  tomu,  že  se  jedná  o  navýšení  rozsahu  dopravní  obslužnosti,  je  třeba  zohlednit  finanční 
možnosti Středočeského kraje, v současné době nelze přislíbit realizaci, 

‐ jednání s ředitelkou ZŠ Mgr. Danielou Pořízkovou, která požádala zřizovatele o řešení 
nedostatečné kapacity ZŠ v příštím školním roce 2019/20. Bude nutné uvolnit současné třídy 
družin pro výuku a část družiny přesunout do prostor budovy Staré školy č.p. 128.  

Pan J. Kukla požádal o informaci, kdy bude provedena změna sazby DPH na vodné a stočné. 
Paní D. Ullwerová změna sazby DPH za vodné a stočné je ve schvalovacím řízení, obec zatím nemá 

jiné informace, platnost nastane až po schválení a uveřejnění ve sbírce zákonů. 
Pan P. Janeček jaká je situace s pronájmem lékárny. 
Paní  D.  Ullwerová  proběhla  jednání  s několika  zájemci  na  provozování  lékárny,  ale  žádný 

z potencionálních zájemců nakonec neprojevil zájem o provoz lékárny ve Vraném. Bude učiněna 
ještě jedna výzva na obsazení lékárny. 

Pan P. Janeček jaký je aktuální stav při stavbě mateřské školy. 
Pan  J.  Krafta  stavba  probíhá  dle  harmonogramu,  do  30.  1.  2019  budou  nainstalována  okna, 

následně bude možné provádět práce v interiéru. 
Pan P. Janeček jaký je aktuální stav s podáním žádosti na výstavbu tělocvičny. 
Paní D. Ullwerová odpovídá, že dotační titul MF v roce 2018 nevypsalo. 
Pan  P.  Janeček  jaké  jsou  aktuální  informace  o  pitné  vodě,  výstavbě  přivaděče  v rámci 

mikroregionu. 
Paní D. Ullwerová informovala o probíhajících jednáních s obcí Březová Oleško a společností VRV, 

a.s. o zpracování studie „Návrhu opatření k posílení zásobování vodou z posázavského 
skupinového vodovodu“. 

Paní  J.  Havlíčková  požádala  o  doplnění  značení  po  obci,  například  zdravotní  středisko,  kostel, 
obchody,…. 

Paní I. Rážová upozornila na skutečnost, že v ulici Březovská auta nedodržují předepsanou rychlost 
a jezdí rychle. Požádala obec o vyžádání součinnosti s Policií.  

 
 

Skončeno: 19:35 hodin 
Zapsal: P. Zděnek 
 
   
                 ……………………………........ 
                          Dana Ullwerová ‐ starostka obce 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
……………………….            …………………………… 
Stanislav Drábek                    Jiří Krafta 
 


